**Heiligenkreuz, Zisterzienserstift, Cod. 296**

Benedict Gsell: Verzeichniss der Handschriften in der Bibliothek des Stiftes Heiligenkreuz, in: Die Handschriften-Verzeichnisse der Cistercienser-Stifte I (Xenia Bernardina II,1). Wien 1891, 115-272, 193. [Digitalisat]

## 193

convertibiles. — 5. Fol. 413—461vo. *Ejusdem opusculum super Ave Maria dulcissime applicandum, quod dicitur Speculum Mariae.* — 6. Fol. 462—476. *Index realis.* — Am Deckel Perg. Fragment eines Missale XIII. Jahrh.

**296.** Pg. XIV. Jahrh. 129 Bll. 4<sup>to</sup>. 2 Coll.

1. Fol. 1—16. *Auctoritates biblicae expositae per b. Gregorium in suis operibus ordinatae per libros et capitula.* Fol. 16. Explicit expliciat, ludere scriptor eat. Amen. Fol. 17—39. Expositiones b. Gregorii papae ex novo testamento. — 2. Fol. 40—90 vo. *De Sacramento corporis Domini sermones 32.* De tribus causis hujus institutionis mit 2 Tabellen. Anf.: Venite, comedite panem et bibite vinum. Ende: ad quem nos perducatur qui est benedictus in saecula saeculorum Amen. — 3. Fol. 90 vo—91. *Versus de hoc sacramento.* Anf.: Panis in altari. Ende: preparans ad pascha vitae. — 4. Fol. 91 vo—92 vacat. Fol. 92 vo. *Hymnus de beata Dorothea Virgine:* Nobilis et pulchra, mitis virgo Dorothea etc. — 5. Fol. 93—97 vo. *Fragmenta ex tractatu quodam de matrimonio.* — 6. Fol. 98—129. *Odonis Morimundi abbatis liber canonum dyaphonias contradictionum.* Anf.: Quem primum de figurationibus analeticis numerorum et rerum. Ende: temperare correctionem cuique promerenti. — Es folgt noch der Anfang eines Tractates de definitione: Si dicta memorie affixisti. Schluss fehlt.

**297.** Pg. XIII. Jahrh. 49 Bll. kl. 4<sup>to</sup>.

1. Fol. 1. *Incipit praefatio Anastasii ad Nicolaum papam in vitam beati Johannis patriarchae.* Anf.: Cogitante me ac diu tacite solliciteque mecum. Ende: papa beate vale. Explicit praefatio. — 2. Fol. 2—42. *Incipit liber Leontii, episcopi Neapoleos Cypriorum insulae, de vita et actibus sancti Johannis Elemosinariii Alexandrini archiepiscopi.* Anf.: Intentio quidem una est nostra quoque. Ende: honor, imperium et gloria nunc et semper in saec. saec. Amen. — 3. Fol. 42—49 vo. *Fragmenta ex homiliis B. Gregorii et diversis sermonibus.*

**298.** Pg. XIII. Jahrh. 60 Bll. 8<sup>vo</sup>.

*Anonymi (Ord. Cisterc.) expositio in Cantica Prophetarum ad Laudes juxta Breviarium Cisterc.* Anf.: Isaias prophetavit de Egypto, quod dominus percuteret flumen. Ende: subito veniet et cum magno sonitu.

**299.** Pg. XIII. Jahrh. 86 Bll. gr. 8<sup>vo</sup>.